

POLSKA GRUPA ZBROJENIOWA NA RYNKACH AFRYKAŃSKICH



PGZ PROMUJE SWOJĄ OFERTĘ PODCZAS TARGÓW AFRICA AEROSPACE & DEFENCE W RPA

Rynki afrykańskie są jednymi z najbardziej obiecujących kierunków eksportowych dla polskiego przemysłu obronnego. Podczas zakończonych niedawno w Republice Południowej Afryki targów Africa Aerospace and Defence w Tshwane swoją ofertę przedstawiły spółki Polskiej Grupy Zbrojeniowej.

Konrad Wysocki

Africa Aerospace & Defence to organizowane cyklicznie co dwa lata w RPA największe na kontynencie afrykańskim targi przemysłu obronnego. Imprezie towarzyszą również pokazy lotnicze. AAD jest miejscem spotkań przedstawicieli branży lotniczej i zbrojeniowej z potencjalnymi kupującymi. Targi przyciągają delegacje rządowe nie tylko z Afryki, ale również z Azji i Ameryki Południowej oraz przedstawicieli miejscowych sił zbroj-

nych, formacji mundurowych i przedsiębiorstw zainteresowanych nawiązaniem współpracy przemysłowej z zagranicznymi partnerami i rozwinięciem swojej działalności poza kontynent.

Na tegorocznych targach Grupa PGZ promowała między innymi indywidualne wyposażenie żołnierza, w tym uzbrojenie strzeleckie, amunicję i sprzęt logistyczny. Zakłady Mechaniczne z Tarnowa oferowały wielkokalibrowy karabin wyborowy kal. 12,7 mm ZMT WKW-50, wielolufowy karabin maszynowy WLKM, 7,62 mm uniwersalny karabin maszynowy UKM 2000 i lekki moździerz piechoty LMP-2017 kal.

60 mm. Ofertę radomskiej Fabryki Broni tworzyły karabinki M762 Beryl i MSBS Grot z podwieszonym granatnikiem, a także pistolet samopowtarzalny PR-15 Ragn kal. 9 x 19 mm i 9 mm Pistolet Maszynowy PM-06 Glauberyt.

Huta Stalowa Wola promowała w Afryce swoje najbardziej rozpoznawalne produkty: 155 mm samobieźną haubicę KRAB i 120 mm moździerz samobieźny, Wojskowe Zakłady Mechaniczne z Poznania zaś: wymienny zespół napędowy pojazdów wojskowych typu Power-Pack i zmodernizowaną wersję Bojowego Wozu Rozpoznawczego.

Oferta PGZ na rynek afrykański obejmuje również pakiety serwisowe oraz modernizacyjne dla wciąż eksploatowanego wyposażenia wyprodukowanego przez państwa byłego bloku wschodniego. Siły zbrojne państw afrykańskich wykazują zainteresowanie m.in. systemami artyleryjskimi, radarowymi, przeciwlotniczymi i systemami bezzałogowych statków powietrznych.

Wystawę Polskiej Grupy Zbrojeniowej odwiedzili sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Nigerii Nuratu Jimoh Batagarawa oraz dyrektor generalny nigeryjskiego przedsiębiorstwa zbrojeniowego DICON, generał dywizji Bamidele Olaleke Ogunkale. W marcu tego roku Fabryka Broni „Łucznik” w Radomiu i nigeryjski DICON podpisały porozumienie dotyczące transferu technologii produkcji karabin-

ków Beryl M762. Spółki wchodzące w skład PGZ prowadzą również szereg projektów służących nawiązaniu współpracy przemysłowej z firmami z innych krajów Afryki. Takie działania mają służyć wejściu na rynki, na których Polacy do tej pory nie byli obecni.

Afryka jest jednym z najważniejszych kierunków eksportowych dla PGZ. Prowadzone przez Grupę projekty obejmują nie tylko sprzedaż nowego wyposażenia, ale także remonty i modernizacje sprzętu produkcji ZSRR i innych państw dawnego Układu Warszawskiego. Takie wyposażenie wykorzystywane jest przez siły zbrojne i mundurowe wielu państw afrykańskich. Dla Polskiej Grupy Zbrojeniowej tworzy to szanse na nawiązanie długofalowej współpracy przemysłowej z regionalnymi partnerami, obejmującej

transfer technologii i kompetencji w zakresie dostaw amunicji czy broni strzeleckiej. W celu nawiązania jak najszerszej kooperacji z koncernami zbrojeniowymi na całym świecie, PGZ prezentuje swoją ofertę produktową podczas targów branżowych również na innych kontynentach. W ostatnich latach Grupa obecna była na targach obronnych m.in. w Seulu, Kuala Lumpur, Rio de Janeiro, Paryżu, Londynie czy Kijowie. **GP**

Patronem sekcji Obrona Narodowa jest:



POLSKA GRUPA ZBROJENIOWA